

Protokół Nr 3/2002

z posiedzenia komisji gospodarki miejskiej, finansów i budżetu
w dniu 18 grudnia 2002 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 17⁰⁰.

Obecni według listy – zał. Nr 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji – Sławomir Domański.

Porządek posiedzenia:

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2002.

Ponowne rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na wodę i ścieki.

Projekt uchwały w sprawie programu inwestycyjnego.

Sprawy różne.

Ad. 1

Skarbnik Miasta Lucyna Szymecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie korekty budżetu na rok 2002.

Przegłosowano ; Za – 6, przeciw – 0, wstrzymuje się – 2

Ad. 2

Prezes Spółki ZWiK Marianna Przychodni przedstawiła propozycje taryf opłat za wodę i ścieki po korekcie związanej ze zlikwidowaniem opłaty abonamentowej – zgodnie z wnioskiem komisji.

Wzrost ceny wody w przypadku gdy nie będzie opłaty abonamentowej to 5,1% co daje cenę wody dla wszystkich odbiorców – 1,86 zł/m³, natomiast ścieki dla gospodarstw domowych – 2,87 zł/m³ dla pozostałych odbiorców – 3,26 zł/m³. W pierwszej grupie wzrost o 22%, w drugiej o 39%.

Andrzej Świrko – czym tłumaczony jest wzrost ceny wody. Według informacji wynik na wodzie będzie zerowy ale przy uwzględnieniu, że TBS zapłaci zaległości.

Piotr Szykowny – obawia się skutków podniesienia ceny opłat za ścieki dla przemysłu. Tym bardziej, że wszystkie znajdujące się na terenie miasta zakłady i tak już są w złej kondycji.

Andrzej Świrko – proponuje szukać pieniędzy gdzie indziej a nie w kieszeni mieszkańców. Rozważyć kwestię sprzedania spółki ZEC jak i innych zbędnych obiektów miejskich.

Józef Leszczyk zapytał czy ZWiK przejąłby w użytkowanie kanalizację deszczową oczywiście z środkami zaplanowanymi w budżecie. Dlaczego to ma robić firma prywatna nie mająca swoje siedziby na terenie naszego Miasta.

Zbigniew Raczewski poinformował, że Burmistrz spotka się jeszcze raz z Panią Prezes i wspólnie wypracują stosowne stanowisko co do podwyżki cen wody i ścieków. W związku z tym proponuje, żeby Komisja nie zajmowała jeszcze w tym temacie ostatecznego stanowiska.

Ad. 3

Zastępca Burmistrza Zbigniew Raczewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wieloletnich programów inwestycyjnych Miasta Białogard. Uchwała Rady jest niezbędna przy ubieganiu się o środki z zewnątrz.

Andrzej Świrko – uchwała na pewno potrzebna ale proponuje zmienić tytuł „w sprawie przyjęcia założeń do sporządzenia programu inwestycyjnego. Z przedstawionego projektu nic nie wynika, nie jest on powiązany z przyjętą przez poprzednią Radę strategią rozwoju Miasta.

Wiesław Czurko – na tym etapie nie wiadomo jeszcze jakie to będą programy więc nie ma potrzeby, żeby projekt uszczegóławiać.

Henryk Lipnicki – popiera radnego Andrzeja Świrko, że projekt powinien zawierać pewne elementy ze strategii.

Przewodniczący Komisji poinformował, że stanowisko w sprawie projektu uchwały zostanie podjęte na sesji Rady.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji przypomniał o konieczności złożenia w Biurze Rady oświadczeń majątkowych.

Andrzej Świrko – poinformował, że jest możliwość nagrywania przez telewizję kablową obrad sesji a jeżeli będzie potrzeba to również i komisji. Koszty byłyby nie duże – ok. 4÷5 tys. zł. rocznie. Chciałby w związku z tym poznać stanowisko radnych w tej sprawie.

Bogdan Żurawski proponuje zebrać przez okres np. 3 miesiące odczucia mieszkańców czy chcą oglądać obrady sesji.

Dariusz Dudkiewicz – uważa, że ma to sens, żeby transmitować obrady. Koszt jest nie duży a mieszkańcy na pewno będą zadowoleni.

Andrzej Świrko – zapytał więc, czy radni są za tym ,żeby obrady sesji były w całości transmitowane w telewizji.

Przegłosowano : Za – 8, przeciw – 0, wstrzymuje się – 1

Józef Leszczyk w projekcie budżetu zapisane jest 5 tys. zł. na działalność w klubach osiedlowych proponuje, żeby dołożyć następne 5 tys. zł.

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią pisma kupców w sprawie podatku od nieruchomości oraz z opinią RIO do projektu budżetu Miasta na rok 2003.

Piotr Szykowny zaproponował, żeby poszczególne komisje zajęły się pakietem ulg dla przyszyłych inwertorów i mieszkańców przy zakupie mieszkań.

Bogdan Żurawski dobrze byłoby żeby z propozycjami ulg wyszedł do Rady Burmistrz.

Po wyczerpaniu porządku przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji – godz. 20⁰⁰.

Protokołowała: H.A.

Przewodniczący Komisji
Sławomir Domański